Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

Instituto Nacional de Salud Pdblica

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

25,409,107 73,659,656
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
25,409,107 73,659,656 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
461,582,407 507,567,282 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
° Participaciones y Aportaciones
461,582,407 507,567,282 Participaciones
Aportaciones
1,022,252 23,316,508 Convenios
0 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
34; g Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
0 0 Gastos de la Deuda Publica
1,021,910 23,316,508 Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
488,013,766 604,543,446

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

485,726,648
392,917,420
9,538,888
83,270,340
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503,370,002

-15,356,236

599,148,826
395,813,576
15,974,712
187,360,538
165,000

0
0
165,000
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23,796,823
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623,110,649

-18,567,203

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. JUAN ANGEL RIVERA DOMMARCO
DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elabord: L.C. JOSE ALFREDO VALDIVIA PEREZ

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD PUBLICA
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