Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Salud Pública

Ente Público:		Instituto Nacion	al de Salud Pública		
Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	25,409,107	73,659,656	Gastos de Funcionamiento	485,726,648	599,148,826
Impuestos	0	0	Servicios Personales	392,917,420	395,813,576
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	9,538,888	15,974,712
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	83,270,340	187,360,538
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	165,000
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	25,409,107	73,659,656	Subsidios y Subvenciones	0	165,000
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones			Pensiones y Jubilaciones	0	0
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	461,582,407	507,567,282	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
			Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	461,582,407	507,567,282	Participaciones	0	0
,			Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	1,022,252	23,316,508	Convenios	0	0
Ingresos Financieros	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	342	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,021,910	23,316,508	Costo por Coberturas	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	100 010 711		Apoyos Financieros	0	0
Total de lingresos y ouros beneneos	488,013,766	604,543,446	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	17,643,354	23,796,823
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	17,643,354	23,796,823
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	503,370,002	623,110,649
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-15,356,236	-18,567,203
			·		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JUAN ÁNGEL RIVERA DOMMARCO DIRECTOR GENERAL Elaboró: L.C. JOSÉ ALFREDO VALDIVIA PÉREZ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS